Num. 231

Boletin Oficial de Aragoén 29/11/2018

ORDEN ECD/1891/2018, de 23 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de
ayudas para proyectos culturales municipales en el marco del programa Red Aragone-
sa de Espacios Escénicos para el aifio 2018.

Por Orden ECD/1637/2018, de 9 de octubre, publicada en el “Boletin Oficial de Aragon”,
numero 201, de 17 de octubre de 2018, se convocaron ayudas para proyectos culturales mu-
nicipales en el marco del programa Red Aragonesa de Espacios Escénicos (RAEE) para el
afo 2018, por una cuantia total maxima de 275.000 euros con cargo a la aplicacion presu-
puestaria G/18060/4581/460027/91002 del Presupuesto de la Comunidad Autonoma de
Aragon para el ejercicio 2018.

El crédito presupuestario que financia esta convocatoria forma parte del “Fondo Local de
Aragon”. La Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se aprueban las bases regula-
doras para la concesion de subvenciones con cargo al Fondo Local de Aragon, regula la
concesion de las subvenciones destinadas a las Entidades Locales de Aragén incluidas en los
presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragén formando parte del citado Fondo. Esta
disposicion se publico en el “Boletin Oficial de Aragdon”, numero 116, de 17 de junio de 2016.
Asi, las subvenciones comprometidas estan sujetas a la regulacion establecida por la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones y su reglamento de desarrollo, aprobado por Real Decreto 887/2006,
de 21 de julio, la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se aprueban las bases re-
guladoras para la concesién de subvenciones con cargo al Fondo Local de Aragén y demas
normativa aplicable en materia de subvenciones.

El objeto de la convocatoria es la concesién de ayudas para atender los proyectos cultu-
rales que los ayuntamientos aragoneses desarrollen en el marco de la RAEE desde el 11 de
noviembre de 2017 hasta el 9 de noviembre de 2018, inclusive, en los términos establecidos
en el convenio suscrito el 3 de agosto de 2018 entre el Gobierno de Aragon y las Diputaciones
Provinciales de Huesca, Teruel y Zaragoza para la organizacion y realizacion del programa
“Red Aragonesa de Espacios Escénicos”.

El procedimiento de concesion de estas subvenciones ha sido conforme a lo indicado en
el apartado octavo de la orden de convocatoria. Asi, el Servicio de Fomento de las Artes, la
Cultura y el Libro ha realizado materialmente la instruccion del procedimiento, comprobando
la correccion documental de las solicitudes y realizando las actuaciones que ha considerado
necesarias para la comprobacion de los datos en virtud de los cuales debe pronunciarse la
resolucion del mismo. Del mismo modo, la comision prevista en ese apartado, nombrada por
Resolucién de 22 de octubre, del Director General de Cultura y Patrimonio, se ha reunido con
la funcion de aplicar el criterio establecido en el apartado quinto de la orden de convocatoria
para la cuantificacion de las ayudas, habiendo emitido informe en el que se concreta el resul-
tado de la distribucién de fondos entre los beneficiarios. El Director General de Cultura y Pa-
trimonio ha elevado propuesta de resolucion con la relacién de Entidades Locales para las
que se propone la concesion de la subvencion y su cuantia, especificando los criterios apli-
cados.

En virtud de lo anterior, vista la propuesta de resolucién emitida por el Director General de
Cultura y Patrimonio, de acuerdo con lo dispuesto en la orden de convocatoria, en la Orden
PRE/571/2016, de 13 de junio, y en uso de las competencias legalmente atribuidas, dispongo:

Primero.— Conceder las subvenciones a los proyectos culturales municipales solicitados
por las Entidades Locales que figuran en el anexo | por las cuantias alli relacionadas. El im-
porte total de las subvenciones concedidas por la presente orden asciende a un total de
272.706,55 euros, con cargo al Presupuesto del Departamento de Educacion, Cultura y De-
porte de 2018, aplicacion presupuestaria G/18060/4581/460027/91002, dentro de la cuantia
maxima prevista en la convocatoria de 275.000 euros.

De conformidad con el punto 1 del apartado quinto de la orden de convocatoria, el proce-
dimiento de concesion se ha ajustado al procedimiento simplificado de concurrencia compe-
titiva previsto en el articulo 14.3.b) de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de
Aragén. En este mismo punto, se establece que la subvencién se concedera a todos los
ayuntamientos solicitantes que reunan los requisitos para su otorgamiento que figuran en los
apartados segundo y tercero de la orden de convocatoria. Se ha constatado que todos los
ayuntamientos solicitantes cumplen los requisitos para obtener la condicion de beneficiarios y
los requisitos de participacion en el programa RAEE.

Para realizar la distribucion de los fondos disponibles entre todos los beneficiarios segun
lo dispuesto en el punto 3.d) de ese mismo apartado, inicialmente se ha aplicado la proporcién
maxima de financiacién del 35 % sobre el presupuesto del proyecto anual RAEE presentado

40575

csv: BOA20181129025



Num. 231

Boletin Oficial de Aragoén 29/11/2018

por cada Ayuntamiento, tanto sobre el presupuesto de la programacion de escena como sobre
el presupuesto del proyecto cultural, si se hubiera solicitado, atendiendo a los limites y condi-
ciones de la convocatoria. El presupuesto del proyecto cultural presentado por el Ayunta-
miento de Jaca supera la inversién maxima subvencionable de 10.000 € por lo que, para
calcular el importe de la subvencion que le corresponde, se aplica el porcentaje de financia-
cion sobre dicho limite de inversidn subvencionable. Los Ayuntamientos de Barbastro, Graus,
La Almunia de Dofia Godina y de Sabifianigo, solicitan una subvencién para el desarrollo de
la programacion de escena inferior al 35 % del presupuesto presentado. En estos casos, la
subvencién a conceder se debe ajustar a lo solicitado. De este calculo resulta una cantidad
total a conceder de 319.996.26 €, superior a los 275.000 €, que es el crédito disponible.

A la vista de lo anterior, conforme a lo regulado en ese mismo apartado, se ha procedido a
minorar el porcentaje de financiacion a cada ayuntamiento en la misma proporcion, aten-
diendo igualmente a los limites establecidos, de forma que, con el reparto asi realizado, no se
sobrepasen los 275.000 € disponibles. El porcentaje de financiacion que permite cumplir esta
condicién se calcula obteniendo el porcentaje que supone el crédito disponible sobre el im-
porte total de la suma de cada presupuesto maximo a subvencionar de todas las solicitudes
presentadas, tanto de la programacién de escena como del proyecto cultural, resultando ser
del 29,47 %. Para determinar la distribucion de fondos entre los beneficiarios, se ha aplicado
este porcentaje de financiacion sobre los presupuestos presentados del mismo modo al refe-
rido anteriormente y se ha verificado que se cumplen con todos los limites y condiciones re-
guladas en la orden de convocatoria. Tanto el Ayuntamiento de Graus como el de Sabifianigo
han solicitado una subvencién inferior a la cantidad que les corresponde por lo que, en ambos
casos, la subvencién concedida se limita a lo solicitado.

Segundo.— Se consideran gastos subvencionables los realizados desde el 11 de no-
viembre de 2017 hasta el 9 de noviembre de 2018, inclusive, siempre y cuando dichos gastos
hayan sido objeto de reconocimiento de la obligacién en la contabilidad de la Entidad Local
con fecha anterior al 23 de noviembre de 2018 y se ajusten a lo regulado en el apartado cuarto
de la orden de convocatoria.

De acuerdo con el articulo 31 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subven-
ciones, se consideran gastos subvencionables aquellos que de manera indubitada respondan
a la naturaleza de la actividad subvencionada, resulten estrictamente necesarios y se realicen
en el plazo anteriormente mencionado.

Tercero.— La justificacion de las ayudas se realizara conforme a lo dispuesto en el apar-
tado décimo de la orden de convocatoria, adoptando la forma de cuenta justificativa con apor-
tacion de justificantes de gasto y adjuntando la documentacion que se especifica en el punto
2 de dicho apartado.

El plazo de justificacion de la totalidad de la subvencién concedida se iniciara el dia si-
guiente al que tenga lugar la notificacion de la concesion al beneficiario y terminaré el 7 de
diciembre de 2018.

El plazo para la acreditacion del pago material de los gastos para los que se haya presen-
tado en la justificacién certificacion de la Intervencién de la Entidad Local de que se ha proce-
dido a reconocer su obligacion con anterioridad al 23 de noviembre de 2018, finalizara el 23
de diciembre de 2018.

El beneficiario debera justificar el proyecto anual RAEE que figure en esta resolucion de
concesion de la subvencion. Si el beneficiario justificara una cantidad menor pero no inferior
al 50 % del presupuesto para el cual hubiera solicitado la subvencién, siempre que el cumpli-
miento por el beneficiario se aproxime de modo significativo al cumplimiento total de la acti-
vidad y se acredite por éste una actuacion inequivocamente tendente a la satisfaccion de sus
compromisos y siempre que se haya cumplido con la finalidad para la que se otorgé la sub-
vencion, el importe a percibir se determinara de acuerdo con el informe que, a este efecto,
emita el érgano instructor, atendiendo al principio de proporcionalidad en funcion del importe
de la subvencion efectivamente aplicado a la actuacion subvencionada, segun lo regulado en
el articulo 26.4.b de la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, con los limites establecidos en
la orden de convocatoria. Por el contrario, si el beneficiario justificara una cantidad inferior al
50% del presupuesto, no sera exigible el abono de la subvencién y, en su caso, procedera la
devolucién integra de las cantidades percibidas y la exigencia de intereses de demora desde
el momento del pago de la subvencion, por incurrir en el supuesto de incumplimiento parcial
del proyecto que fundamenta la concesion de la subvencién, de acuerdo con el articulo 26.3.b)
de dicha orden.

40576

csv: BOA20181129025



Num. 231

Boletin Oficial de Aragoén 29/11/2018

Cuarto.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estara a lo especificado en
el articulo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en el articulo
9 dela Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, en el articulo 21 de la Orden
PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras para la conce-
sion de subvenciones con cargo al Fondo Local de Aragén, que le sean de aplicacion, y en lo
regulado en el apartado noveno de la orden de convocatoria.

Asimismo, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo,
de Transparencia de la Actividad Publica y de Participacion Ciudadana de Aragén, los Ayun-
tamientos beneficiarios estan obligados a suministrar a la Administracién de la Comunidad
Auténoma de Aragon, previo requerimiento, y en un plazo de quince dias, toda la informacion
necesaria para el cumplimiento por aquella de las obligaciones previstas en la Ley en materia
de transparencia.

Cuando se verifique el incumplimiento, por parte del beneficiario, de las condiciones y
obligaciones previstas en la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se aprueban las
bases reguladoras para la concesion de subvenciones con cargo al Fondo Local de Aragén,
en la normativa aplicable a la materia, en la orden de convocatoria o en la presente orden,
procedera el reintegro de las cantidades percibidas asi como la exigencia de los intereses
correspondientes, 0, en su caso se producira la pérdida del derecho al cobro de la subvencién
concedida, previa tramitacion del procedimiento previsto al efecto en la Ley 5/2015, de 25 de
marzo, de Subvenciones de Aragén.

Quinto.— EIl pago de la subvencion concedida, segun lo establecido en el apartado deci-
moprimero de la orden de convocatoria, se efectuara una vez que la entidad beneficiaria haya
acreditado el cumplimiento de la finalidad para la que fue otorgada la subvencion y haya jus-
tificado la realizaciéon del proyecto o actividad que fundamenté su concesién, teniendo en
cuenta todo lo dispuesto en la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio y en dicha orden.

Sexto.— De conformidad con lo establecido en el apartado octavo de la orden de convo-
catoria, no sera preciso comunicar la aceptacion expresa de la subvencién por parte de los
beneficiarios.

Séptimo.— La presente orden se publicara en el “Boletin Oficial de Aragén”, con efecto de
notificacién a las Entidades Locales interesadas. Asimismo, la resolucion se publicara en la
pagina web del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon.

Contra la presente orden, cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-administrativa del Tribunal Superior de Justicia de Aragén en el plazo de
dos meses a partir del dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, de con-
formidad con lo dispuesto en el articulo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de
la Jurisdiccidon Contencioso-administrativa. No obstante, podra presentarse requerimiento
previo al recurso contencioso-administrativo dirigido a la Consejera de Educacion, Cultura y
Deporte del Gobierno de Aragén en el plazo de dos meses desde su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragén”, de conformidad con lo dispuesto en articulo 44 de la Ley 29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa.

Zaragoza, 23 de noviembre de 2018.

La Consejera de Educacion, Cultura, y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

40577

csv: BOA20181129025



29/11/2018

Boletin Oficial de Aragoén

Num. 231

G2062118102v0Og ASO

SS5'00/2LZ | 26'WSY'El | £9'1G26S2 | 2L'6L6'Gh | vS'OLOVOE | 26WSK'El | OF'ESY 192 £E'95/'SP £6'c8}/88 v.ioL
0062902 | 00v62 | 007289LL 00'00S€ | 00000'12 002¥67 | 00'289°LL - 000000} - 0000009 | 3-00v0£05-d e1onz
SEvLLEL - SEVLLEL - 00'525°SH - SEYLLEL - - - 00005y | 10096205 | op proo
2186 | zi'siee | 0c9ssel GS'6vL2 | 0000191 zrsiez | ozossel - 68'g58'L - 00'0009% | 0-002205-d ogan
00'88L L1 - 00'88L L1 - 0000071 - 00'88L L1 - - - 00'0000v | 1-0085205-d asney
00'88L k1 - 00'88L k1 - 000007 - 00'88L F1 - - - 0000007 | 9-00v5205-d euozese|
00°000°01 - 00°000°01 - 000000} - 80'v2E 0} - - - 05280's | 9-005.22e-d oBjueuiqes
007289 L1 - 007289°L1 - 00000°12 - 007289°L1 - - - 00'00009 | 8-008+222-d uozuop
8.°265€} - 8.°265€ ! - 66'901°91 - 8.°265€ ) - - - ELVELOY | 40062005d | prunain o
0062902 | 00.v62 | 007289LL 00'00S'€ | 00000°I2 002v62 | 00'289°LL 000000} 000040} - 0000009 | H-008.122d eoer
08'086'61 | 08'8622 | 007289LL L1'0SLe | 0000012 08's622 | 00'289'LI - 8v'008°2 - 0000009 | 1-00€Lt2ed [y
0000501 - 0000501 - 000050} - ov'LE 2L - - - 00'0002r | r-00£9tzed snein

00°178'8 - 00'1v8'8 - 00'005°0} . 001788 . - - 00'000'08 | 0-009110S-d op mﬂ_ﬂmw
. o . . o o . o . sosl[Eqed
00'629°02 | 00'v6'Z | 007289LL 00'00S'€ | 00000'12 00'v67 | 00'289°LL - 0000001 - 0000009 | 1-0056005-d oo op bl
00°1v8'8 - 00'1v8'8 - 0000501 - 00'1v8'8 - - - 00'0000€ | H-002900S-d pnfelejen
007289°L1 - 007289°L1 - 00000°12 - 007289°L1 - - - 00'00009 | 0-008500S-d eliog
00'1v8'8 - 001788 - 000050} - 00'1v8'8 - - - 000000 | D-0068022-d euejog
£2'1e92h - €2 1e92 - SY'100°GH - €21e92l - - - 0E'198'2r | 4-0019022-d onseqieg
00'SEL V1 - 00'SEL VL - 0000521 - 00'SEL VL - - - 0000005 | 3-00520¥v-d eLiopuy
1218671 - 1218671 - oL'eeL L1 - 1218671 - - - 00'999°05 | V-00€L0¥b-d zyeoly
BLI0Jed0AUOD eLo0}ed0Auo0d
jeanyna euaosa
[ednINS BU30S3 5p [ednno _Buaass |eanyna BU20SD ‘koid-Aqns jeanyns | wesBoid-Aqns euaosa

:o_h”%“n: s mﬂﬂwﬁﬂ%u mw_."_mu‘_mwn“_._%o Mm“”ww_‘._un_m mﬂmmm__w“‘_oﬂ ojo9hoid ‘weiboid ewixew ojoakoid ewixew ‘wesboid 4IN ojuaiweluniy

> UoIUBAGNS | UooUBAGNS -AQnS AQnS %1162 %1162 ugisionu| oysandnsaid :om_m‘_w\":_ oisendnsaid

:o_owo 1dy
I OXANV

40578



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 22 de noviembre de 2018, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se asignan las competencias en materia de memoria democrática al Departamento de Presidencia.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 201/2018, de 21 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Reglamento por el que se regula el Sistema de Prevención de Riesgos Laborales y Promoción de la Salud del personal de la Administración de la Comunidad Autónoma de Arag

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1881/2018, de 22 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de cultura y patrimonio.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO 204/2018, de 21 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se establece la ordenación y regulación de las casas rurales en Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 205/2018, de 21 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Reglamento regulador de la clasificación y registro de seguridad presas, embalses y balsas competencia de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	DECRETO 206/2018, de 21 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 84/2003, de 29 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se regula el régimen jurídico y retributivo del personal docente e investigador contratado de la Un



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por promoción cruzada, en el Cuerpo Aux

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 28 de mayo
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 28 de mayo
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 28 de mayo



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 198/2018, de 21 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al municipio de Pozondón para regirse mediante Ayuntamiento, en las próximas elecciones locales.
	ORDEN PRE/1882/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Comunidad de Teruel para la gestión de programas específicos
	ORDEN PRE/1883/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Ribera Alta del Ebro para la gestión de programas específico
	ORDEN PRE/1884/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Sierra de Albarracín para la gestión de programas específico
	ORDEN PRE/1885/2018, de 26 de noviembre, por la que se determinan los servicios públicos esenciales y mínimos que deberán mantenerse en la Administración de Justicia, por el personal funcionario de los Cuerpos Nacionales al servicio de dicha Administració

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 199/2018, de 21 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la herencia testamentaria de D. Ángel Gómez Otal.
	DECRETO 200/2018, de 21 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la herencia testamentaria de D.ª Aurea Jaime Alegre y D. Fernando Jaime Alegre.
	DECRETO 202/2018, de 21 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D.ª María Antonia Osés Pradas.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 203/2018, de 21 de noviembre, del Gobierno de Aragón, de creación por transformación de una Escuela Oficial de Idiomas de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN ECD/1886/2018, de 19 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad ayudas al desarrollo de proyectos, la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2018, para la realización de mediometrajes o largometrajes por
	ORDEN ECD/1887/2018, de 21 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad B, la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2018, para la realización de cortometrajes por empresas del sector audiovisual.
	ORDEN ECD/1888/2018, de 21 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de programación musical en salas de gestión privada, la convocatoria de Ayudas a la música para el año 2018.
	ORDEN ECD/1889/2018, de 23 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/688/2018, de 16 de abril, por la que se convocan ayudas para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2018.
	ORDEN ECD/1890/2018, de 23 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/704/2018, de 16 de abril, por la que se convocan ayudas a la producción audiovisual en el año 2018, para la realización de mediometrajes o largometrajes por empresas del sector a
	ORDEN ECD/1891/2018, de 23 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para proyectos culturales municipales en el marco del programa Red Aragonesa de Espacios Escénicos para el año 2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cerdos de cebo has
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación avícola de cebo de pollos has
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 10 de septiembre de 2007, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la explotación porcina de producc
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambie
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de septiembre de 2007, por la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la explotación Avícola de galli



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica denominada Parque e
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica denominada “Parque 
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel por el que se somete a información pública la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación de recursos de la sección D) “La Cañada” núm

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de requerimiento, de la Subdirección Provincial de Vivienda de Zaragoza, para la subsanación de las solicitudes de subvención presentadas en el marco de la Orden VMV/1290/2018, de 26 de julio, por la que se convocan subvenciones en materia de reha

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios &ndash; nivel cualificado”, organizado por Sistemas de Gestión de la Prevención S.L. (Prevensystem S.L.) a celebr
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Capella (Huesca), organizado por Watch-out Sanigestion S.L., conforme a lo establecido por l
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de línea subterránea 30 kv evacuación del parque e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de “Set Pedregales” y “LAT Sub pe Pedregales a Sub
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Villarr

	ARAGONESA DE RIEGOS, SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de la cooperativa Aragonesa de Riegos, S. Coop., relativo a su disolución.




